

Dodatok č. 1
k Rámcovej dohode zo dňa 28.02.2022 (ďalej len „Dodatok č. 1“)
uzatvorený medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami:

Predávajúci: Bidfood Slovakia s.r.o.
Sídlo: Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 34152199
IČ DPH: SK2020168359
Bankové spojenie: ČSOB
IBAN: SK48 7500 0080 1006 1102 2233
Štatutárny orgán: Ing. Petr Sekula - konateľ
Telefón: 032/7742891, 881, 885
e-mail: vo@bidfood.sk
(ďalej len „Predávajúci“)

a

Kupujúci: Základná škola
Sídlo: Dargovských hrdinov 19, 066 68 Humenné
Zastúpený: Mgr. Adriana Bodová, riaditeľka školy
IČO: 35520078
DIČ: 2021330608
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK 92 1100 0000 0026 2855 1990
E-mail / telefón: skola@zshu.edu.sk / +421 577 763 159

(ďalej len „Kupujúci“)

(„dodávateľ“ a „kupujúci“ spolu ďalej ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivo aj ako „zmluvná strana“)

I.

Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode (ďalej len „Dodatok č. 1“) uzavretej dňa 28.02.2022 ako výsledok zadania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o VO“) na predmet zákazky: „**Rôzne potravinárske výrobky – Časť č. 5 – Mäso a mäsové výrobky**“, v tomto znení, ceny sa menia od termínu 09.05.2022 podľa prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou dodatku.

Dôvodmi sú viaceré okolnosti, ktoré vyvolávajú nepredvídateľné cenové pohyby poľnohospodárskych a potravinárskych komodít, ale taktiež aj obalových materiálov a energií. Ide predovšetkým o zmeny v súvislosti s vojnou na Ukrajine, pandémiou, nedostatky v logistických reťazcoch, neočakávané výkyvy počasia, legislatívne zmeny (recyklačné poplatky), tlak na zvyšovanie cien zo strany výrobcov, globálne prepojenie svetových trhov a otvorenosť našej ekonomiky.

Dodatkom č. 1 sa navyšuje pôvodná cena zákazky 33 749,10 € bez DPH o sumu 2 893,40 €, čím sa pôvodná cena navyšuje o menej ako 10 % počas trvania zmluvy do 28. 2. 2023.

II.

Závěrečné ustanovenia

Ostatné ustanovenia rámcovej dohody sa nemenia a ostávajú v platnosti.

Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť **od termínu 09.05.2022** .

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch originálnych vyhotoveniach, pričom kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a predávajúci jeden originál Dodatku č. 1.

Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku č. 1 je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Novom Meste nad Váhom,

V Humennom,

dňa: 09.05.2022

dňa: ~~1.6.~~05. 2022

.....
za BIDFOOD Slovakia s.r.o.

.....
za ZŠ Dargovských hrdinov Humenné

Ing. Petr Sekula, konateľ
v. z. Ing. Daniel Dlugoš, splnomocnenec
na zákl. splnomocnenia zo dňa 01.06.2021

Mgr. Adriana Bodová
riaditeľka školy

Časť č. 5 - Mäso a mäsové výrobky

	MJ	Množstvo na 1 rok	Jednotková cena bez DPH	Sadzba DPH	Spolu bez DPH	Spolu s DPH
1	kg	30	3,13	20%	93,90	112,68
Kurča bez drobkov, trieda kvality A, hlbokomrazené gramžované (balenie podľa ponuky a potreby)						
2	kg	100	5,17	20%	517,00	620,40
Kuracie stehenné plátky bez kostí a kože, hlbokomrazené (balenie podľa ponuky a potreby)						
3	kg	200	6,14	20%	1 228,00	1 473,60
Kuracie prsia bez kostí a kože, hlbokomrazené (balenie podľa ponuky a potreby)						
4	kg	250	5,48	10%	1 370,00	1 507,00
Kuracie prsia bez kostí a kože, chladené (balenie podľa ponuky a potreby)						
5	kg	150	2,73	20%	409,50	491,40
Kuracie stehná kalibrované, trieda kvality A, chladené (balenie podľa ponuky a potreby)						
6	kg	120	1,10	10%	132,00	145,20
Kuracia pečeň, chladená (balenie podľa ponuky a potreby)						
7	kg	30	2,22	20%	66,60	79,92
Kuracia pečeň, mrazená (balenie podľa ponuky a potreby)						
8	kg	50	5,04	20%	252,00	302,40
Kuracia roláda SOUS VIDE alebo ekvivalent rôzne druhy (príchute a balenie podľa ponuky a potreby)						
9	kg	50	10,98	20%	549,00	658,80
Kačacie prsia bez kostí s kožou SOUS VIDE chladené (balenie podľa ponuky a potreby)						
10	kg	120	9,68	10%	1 161,60	1 277,76
Morčacie prsia chladené (balenie podľa ponuky a potreby)						
11	kg	400	4,18	10%	1 672,00	1 839,20
Bravčové stehno bez kostí, chladené, kuchynská úprava (balenie podľa ponuky a potreby)						
12	kg	500	4,49	10%	2 245,00	2 469,50
Bravčové karé bez kostí, chladené, kuchynská úprava bez reťiazky (balenie podľa ponuky a potreby)						
13	kg	300	4,18	10%	1 254,00	1 379,40
Bravčové plece bez kostí orech, chladené, kuchynská úprava (balenie podľa ponuky a potreby)						
14	kg	40	7,15	20%	286,00	343,20
Údené bravčové stehno bez kostí, chladené (balenie podľa ponuky a potreby)						
15	kg	20	5,48	20%	109,60	131,52
Šunková bravčová saláma (balenie podľa ponuky a potreby)						
16	kg	50	6,05	20%	302,50	363,00
Dusená bravčová šunka, krájaná, min. 70% podiel brav. Mäsa (balenie podľa ponuky a potreby)						
17	kg	15	4,40	20%	66,00	79,20
Párky bratislavské, min. 70% podiel brav. a hov. Mäsa (balenie podľa ponuky a potreby)						
18	kg	20	7,13	20%	142,60	171,12
Klobása, min. 85% podiel brav. mäsa (balenie podľa ponuky a potreby)						
19	kg	70	5,15	20%	360,50	432,60
Údená slanina bez kože, min. výška 3 cm (balenie podľa ponuky a potreby)						
20	kg	80	7,67	10%	613,60	674,96
Hovädzie mäso predné bez kostí býk krk, kuchynská úprava, chladené (balenie podľa ponuky a potreby)						
21	kg	150	10,78	10%	1 617,00	1 778,70
Hovädzie mäso zadné, bez kostí býk orech, kuchynská úprava, chladené (balenie podľa ponuky a potreby)						
22	kg	250	9,35	10%	2 337,50	2 571,25
Hovädzia sviečková falošná, chladená (balenie podľa ponuky a potreby)						
23	kg	100	10,94	10%	1 094,00	1 203,40
Hovädzia roštenka, chladená (balenie podľa ponuky a potreby)						
24	kg	80	10,94	20%	875,20	1 050,24
Tefacie stehno bez kostí, kuchynská úprava (balenie podľa ponuky a potreby)						
25	kg	40	9,68	20%	387,20	464,64
Králičie mäso bez kostí chrbát, chladené (balenie podľa ponuky a potreby)						
26	kg	60	9,88	20%	592,80	711,36
Sumček africký, chladené filety bez kože (balenie podľa ponuky a potreby)						
27	kg	60	10,45	20%	627,00	752,40
Losos filét, mrazený (balenie 800g-prip. iné)						
28	kg	600	9,84	20%	5 904,00	7 084,80
Hoki sviečková bez kože, mrazené (balenie podľa ponuky a potreby)						
29	kg	170	8,52	20%	1 448,40	1 738,08
Rybíe filé porcie 50 x 100 g, bez chem. prísad a pridanej vody, mrazené (balenie podľa ponuky a potreby)						

Časť č. 5 - Mäso a mäsové výrobky							
	MJ	Množstvo na 1 rok	Jednotková cena bez DPH	Sadzba DPH	Spolu bez DPH	Spolu s DPH	
30	Hovädzie stehno plátky, chladené, kalibrované(balenie podľa ponuky a potreby)	kg	200	9,77	10%	1 954,00	2 149,40
31	Hovädzie mäso kocky 2 x 2 cm, chladené; (balenie podľa ponuky a potreby)	kg	180	9,44	10%	1 699,20	1 869,12
32	Bravčové mäso kocky 2 x 2 cm, chladené, (balenie podľa ponuky a potreby)	kg	200	7,05	10%	1 410,00	1 551,00
33	Bravčové stehno, rezance, chladené, (balenie podľa ponuky a potreby)	kg	200	7,05	10%	1 410,00	1 551,00
34	Kuracie stehno bez kosti, rezance, chladené, /balenie podľa ponuky a potreby)	kg	200	4,97	10%	994,00	1 093,40
35	Roštenka z daniela chladené (balenie podľa ponuky a potreby)	kg	40	21,67	20%	866,80	1 040,16
36	Stehno z daniela chladené (balenie podľa ponuky a potreby)	kg	40	14,85	20%	594,00	712,80
SPOLU						36 642,50	41 874,61

v Novom Meste nad Váhom, dňa 9.5.2022

 Bidfood Slovakia s.r.o.
 Piestanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto n/V
 Tel.: 032/ 7742 811, www.bidfood.sk
 IČ DPH: SK2320162559 IČO: 341 521 89

Ing. Petr Sekula, konateľ spoločnosti
 v. z. Ing. Daniel Dlugoš, splnomocnenec
 na základe splnomocnenia zo dňa 01.06.2021